
 

 

 

Београд, 15.01.2024. године 

Број: 15/02-1 

 

 

На основу члана 46. став 1 тачка 1 Статута Српског атлетског Савеза, 

Управни одбор САС,  на  седници одржаној дана 15.01.2024. године,  

доноси 

 

ОДЛУКУ  

О усвајању Нацрта измена и допуна Статута САС 

 

 

Управни одбор Српског атлетског Савеза усваја Нацрт за измене и допуне 

Статута САС, како следи у даљим члановима ове Одлуке. 

 

Члан 1 

У чл.13 ст.5 се мења тако што се постојећи текст у целости брише,а нови 

текст гласи: 

„Спортско удружење које је постало редован члан САС и које у 2 (две)  

узастопне такмичарске године не подноси захтев за добијање дозволе за 

рад и не учествује на националним атлетским такмичењима (првенству 

и/или купу) у било којој конкуренцији, губи право на редовно чланство у 

САС и брише се из регистра чланова САС-а. Уколико жели поново да буде 

редован члан Савеза, спортско удружење се прима  по процедури као за 

новог члана.“ 

Члан 2 

После чл.13  додаје се нови члан који гласи: 

„Спортско удружење при оснивању не може користити реч „клуб”. 

Спортско удружење може унети реч „клуб” у свој назив тек ако непрекидно 

учествује у  националном такмичењу у сениорској и/или јуниорској 



конкуренцији у мушкој и/или женској конкуренцији и то уколико  испуни  два 

услова: 

1) да је добио дозволу за рад (лиценцу) за текућу годину у којој подноси 

захтев за издавање потврде, и 

2) да је у претходне 3 (три) године непрекидно учествовао на екипном 

првенству Србије (на стадиону) за сениоре/ке или јуниоре/ке, 

односно 5 (пет) година на појединачним првенствима Србије за 

сениоре/ке или јуниоре/ке. 

На основу захтева спортског удружења потврду, након провере од стране 

органа одговорног за национална такмичења у САС-у, потписује законски 

заступник  Савеза. 

Потврда се временски издаје само за текућу годину и може се обнављати 

неограничено број пута.“ 

Члан 3 

У чл.31 ст.1 т.1 се мења тако што се постојећи текст у целости брише,а нови 

текст гласи: 

„по 1 (један) представник спортског удружења, које је за текућу годину 

добило дозволу за рад и у претходној такмичарској години учествовало на 

националним такмичењима, и то на минимум 5 (пет) такмичења 

(државним првенствима и/или Купу) за сениоре/ке или јуниоре/ке. 

Члан 4 

Чл. 65. се мења тако што се постојећи текст у целости брише,а нови текст 

гласи: 

У оквиру САС делују: 
 

 1. Судијска организација Србије; 

 2. Тренерска организација Србије; 
 

Састав, начин избора и делокруг рада струковних организација судија и 

тренера утврђује се њиховим нормативним актима који морају да буду у 

складу са Законом о спорту РС, Статуту САС и другим општим актима 

САС. 

 

 



Члан 5 

Члан 3 ових Измена и допуна ступа на снагу од 01.01.2025.годину, а 

примењује се за седнице Скупштине САС-а од 01.01.2026.године. 

Члан 6 

Отвара се јавна расправа за измене и допуне Статута САС која траје 

закључно са 31.01.2024. године у 18 сати. У току јавне расправе чланови САС 

могу у писаној форми и оверено печатом и потписом законског 

заступника члана САС да се изјасне на предложене измене и допуне 

Статута САС. 

Примедбе, предлоге и сугестије можете слати путем мејла на званичну 

адресу САС office@sas.rs, предати лично у Канцеларију САС, односно 

путем поште на адресу Савеза Булевар Ослобођења 54, 11000 Београд. 

Као датум слања примедби, предлога и сугестија рачуна се датум 

поштанског жига на потврди о предаји препоручене пошиљке или датум 

приликом предаје овлашћеном лицу Савеза. 

 

Члан 7 

Задужује се Правна служба САС да координира и спроведе поступак јавне 

расправе за измене и допуне Статута САС. 

Члан 8 

Ову Одлуку проследити члановима САС. 

Ова одлука ступа на снагу одмах. 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

mailto:office@sas.rs

